LANDTAG RHEINLAND-PFALZ Drucksache 18/6606

18. Wahlperiode
zu Drucksache 18/6395

07. 06. 2023

Antwort
des Ministeriums fiir Familie, Frauen, Kultur und Integration

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Nico Steinbach (SPD)
- Drucksache 18/6395 -

Chancen-Aufenthaltsrecht - Antrige in Rheinland-Pfalz

Die Kleine Anfrage — Drucksache 18/6395 — vom 16. Mai 2023 hat folgenden Wortlaut:

Geduldete Personen, die zum Stichtag 1. Oktober 2022 seit fiinf Jahren ohne sicheren Aufenthaltsstatus in Deutschland lebten,

sollen fiir 18 Monate das neue Chancen-Aufenthaltsrecht erhalten. In dieser Zeit kdnnen sie ein regulires Bleiberecht erwerben,

indem sie die entsprechenden Voraussetzungen erfiillen.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Personen waren zum Stichtag 31. Oktober 2022 geduldete Auslinder:innen in Rheinland-Pfalz mit einer Mindestauf-
enthaltszeit von fiinf Jahren (aufgeschliisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stidten)?

2. Wie viele Personen haben das Chancen-Aufenthaltsrecht beantragt (aufgeschliisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stidten)?

3. Wie viele Antrige wurden abgelehnt (aufgeschliisselt nach Landkreisen und kreisfreien Stidten)?

Das Ministerium fiir Familie, Frauen, Kultur und Integration hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit an-
gefiigtem Schreiben beantwortet.
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Nico Steinbach (SPD)

Chancen-Aufenthaltsrecht — Antrage in Rheinland-Pfalz

— Drucksache 18/6395 —

Sehr geehrter Herr Landtagsprasident,
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namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:

Die Anzahl der Personen, die eine Duldung besitzen und vor dem 01.11.2017 nach

Deutschland eingereist sind, kdnnen der nachfolgenden Tabelle entnommen werden:

Aktenfihrende Behérde
KRV Rhein-Pfalz-Kreis
KRV Mainz-Bingen
KRV Bad Kreuznach
KRV Bernkastel-Wittlich
KRV Vulkaneifel

KRV Kaiserslautern
Eifelkreis Bitburg-Prim
STV Kaiserslautern
STV Landau

KRV Germersheim
KRV Neuwied

Anzahl der Auslander im AZR

211
161
101
116
62
56
85
131
57
105
157



Aktenfihrende Behdérde
STV Trier

STV Speyer

KRV Rhein-Hunsrick-Kreis
KRV Sudwestpfalz

KRV Trier-Saarburg

KRV Alzey-Worms

KRV Kusel

KRV Rhein-Lahn-Kreis
KRV Donnersbergkreis
STV Mainz

KRV Cochem-Zell

STV Pirmasens

STV Neustadt/Weinstrasse
KRV Birkenfeld

KRV Bad Duerkheim

STV Zweibriicken

STV Koblenz

KRV Sudliche Weinstrasse
KRV Westerwaldkreis

STV Ludwigshafen

KRV Altenkirchen

STV Worms

KRV Mayen-Koblenz

KRV Ahrweiler

STV Frankenthal

Gesamt - Summe

w Rheinland]Dfalz

MINISTERIUM FUR
FAMILIE, FRAUEN, KULTUR
UND INTEGRATION

Anzahl der Auslander im AZR

(Quelle: Auslanderzentralregister zum Stichtag 31.03.2023)

Zu Frage 2 und 3:

100
73
34
54
58

163
60

176

161

245
51
61
50
74

131
28

188
97

129

383

115

100

269
71
50

4.163

Die Angaben konnen der nachfolgenden Tabelle entnommen werden:

Kommune Antrage (Stand 30.04.2023) | Ablehnungen (Stand 30.04.2023)
Ahrweiler 18
Altenkirchen 35
Alzey-Worms 48
Bad Dirkheim 39 2
Bad Kreuznach 10 4
Bernkastel-Wittlich 40
Birkenfeld 26 9
Cochem-Zell 18 1
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Kommune Antrage (Stand 30.04.2023) | Ablehnungen (Stand 30.04.2023)

Donnersbergkreis 52

Eifelkreis Bitburg-Prim 3

Frankenthal 37

Germersheim 65 5
Kaiserslautern (Kreis) 27 1
Kaiserslautern (Stadt) 58

Koblenz 72

Kusel 35 3
Landau 19 2
Ludwigshafen 83 1
Mainz 79 14
Mainz-Bingen 60

Mayen-Koblenz 54 5
Neustadt/Weinstralle 25

Neuwied 34

Pirmasens 43

Rhein-Hunsriick-Kreis 12

Rhein-Lahn-Kreis 18

Rhein-Pfalz-Kreis 6

Speyer 12

Sudliche Weinstralte 16

Siidwestpfalz 31 2
Trier 14

Trier-Saarburg 36

Vulkaneifel 47

Westerwaldkreis 36 2
Worms 48

Zweibricken 8

Gesamt 1264 51

Mit freundlichen Griufien

Katharina Binz



